personalizados (camisetas e shorts), destinados à

participação dos estudantes da rede municipal de ensino nos

jogos escolares do município de Cidelândia - MA.

Considerando a escolha da empresa AFC DA CRUZ

LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.587.737/0001-40, pelo valor

global de R$ 60.390,00 (sessenta mil trezentos e noventa

reais). Considerando a existência do interesse público,

recursos financeiros e orçamentários para contratação dos

serviços. Considerando o parecer técnico do agente de

contratação e parecer jurídico pela legalidade da

contratação direta nos termos do art.

[...]

CRUZ LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.587.737/0001-40,

para o fornecimento de uniformes esportivos

personalizados (camisetas e shorts), destinados à

participação dos estudantes da rede municipal de ensino nos

jogos escolares do município de Cidelândia – MA, pelo

valor global de R$ 60.390,00 (sessenta mil trezentos e

noventa reais). Determino que a Secretaria solicitante lavre

o competente instrumento de contrato, e realize as

publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94,

combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei

Federal 14.133/2021.    Cidelândia - MA, 28 de maio de

[...]

CNPJ n.º 01.195.098.001-42. Objeto: Contratação de

empresa para o gerenciamento de resíduos de serviços de

saúde (RSS), abrangendo a coleta, transporte, tratamento e

destinação final de resíduos. Data do Contrato: 28/05/2025

- Vigência: 12 meses . Valor Total: R$ 28.800,00 (vinte e

oito mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária: 5 –

Fundo Municipal de Saude; 02 – Poder Executivo; 10 –

Saude; 302 – Assistencia Hospitalar e Ambulatorial; 0028 –

Media e Alta Complexidade; 2082 – Manutenção do

Hospital Municipal; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de